
Uchwała Nr LXXXIII/272/13
Rady Miejskiej w Ścinawie

z dnia 9 grudnia 2013r.

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu na koszt Gminy Ścinawa

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594) w związku art. 17 ust. 1 pkt 15,
art. 36 pkt 2 lit. f, art. 39 ust. 2, art. 44 i 96 ust. 3 art. 101 ust. 2 i 7 ustawy z dnia 12
marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j.Dz. U.z 2013 r. poz. 182  z późn. zm.) oraz art.
10 ust 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j.
Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawiania pogrzebów na koszt Gminy Ścinawa 

§ 2.  Zadanie  własne Gminy  Ścinawa polegające  na sprawieniu  pogrzebu,  w tym

osobom  bezdomnym,  realizuje  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w

Ścinawie zwany dalej „Ośrodkiem”, właściwy ze względu na miejsce zgonu.

§ 3.  Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez

Urząd Stanu Cywilnego.

§  4. 1.  Ośrodek  ustala  czynności  związane  ze  sprawieniem  pochówku,  źródła

środków finansowych, z których zostaną pokryte koszty pochówku, oraz jeżeli jest to

możliwe:

1) ustala wyznanie zmarłego;

2) uwzględnia ostatnią wolę zmarłego;

3) powiadamia o pogrzebie strony zainteresowane.

2. W sytuacji  gdy nie ma możliwości  ustalenia wyznania osoby zmarłej,  pogrzebu

dokonuje się  z zachowaniem przepisów prawa i zwyczajów miejscowych.

§  5. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu w miejscowości zamieszkania

osoby zmarłej z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2.  W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  pogrzeb  może  odbyć  się  w innym

miejscu niż miejsce zamieszkania osoby zmarłej.



3.  Sprawienie  pogrzebu  osobie  bezdomnej  bez  względu  na  ostatnie  miejsce

zamieszkania  oraz  osobie  nikomu  nieznanej  (NN)  odbywa  się  na  cmentarzu

parafialnym w Ścinawie.

§ 6. Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności: 

1)  załatwienie  formalności  związanych  ze  zgonem  i pogrzebem  (w  tym  m.in.

uzyskanie aktu zgonu, wykupu miejsca pochówku);

2) przygotowanie zwłok do pochówku w tym koszty przechowywania zwłok w chłodni

oraz w prosektorium;

3) zakup trumny z akcesoriami (zakup krzyża, tabliczki z datą urodzenia i datą śmierci

lub odpowiednio „NN” oraz okolicznościowym napisem „Spoczywaj w pokoju”);

4)  zakup ubrania; 

5) transport zwłok do miejsca pochówku;

6) przygotowanie pogrzebu;

7) obsługa przy pochówku;

8)  inne  czynności  wynikające  z  okoliczności  zgodnie  z  wyznaniem  zmarłego,

wymagane przepisami prawa lub panującymi zwyczajami.

§ 7. Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ścinawie realizację

tego świadczenia zleca firmie prowadzącej kompleksowe usługi pogrzebowe wybranej

na podstawie złożonych ofert.

§ 8. 1. Zapłaty  za  sprawienie  pogrzebu  dokonuje  się  na  podstawie  faktury

wystawionej  przez  firmę,  której  pochówek  został  zlecony  oraz

rachunku/pokwitowania za posługę duszpasterską i inne opłaty za usługi pogrzebowe

dokonane przez duchownego zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

2. Koszt sprawienia pogrzebu przez Ośrodek nie może przekroczyć wysokości zasiłku

pogrzebowego określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tj.Dz. U. z 2009 r., Nr 153, poz. 1227

z późn. zm.) 

3. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu gminy. 



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ścinawy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                                  w Ścinawie                    

                                                                                                   Krzysztof Marek             




